UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Enchiridivm Chronologicvm Sacræ Et Prophanæ Historiæ

Salian, Jacques

Coloniæ Agrippinæ, 1638

Enchiridivm Chronologicvm Sacræ Et Prophanæ Historiæ, Per annos
expansos, à Mundo condito ad Christi Domini mortem, ex Annalibus P.
Iacobi Saliani depromptum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64957](#)

ic, &
oran-
vero,
lium
gen-
at. Si
studia
pro-
is ad
a-

X

ENCHIRIDIVM
CHRONOLO-
GICVM
SACRAE ET PROPHANÆ
HISTORIÆ,

Per annos expansos , à Mundo
condito ad Christi Domini
mortem , ex Annalibus P. I A-
COBI SALIANI de promptum.

Prima Mundi etas priorum Patriar-
charum. Annorum 1656.

N principio creauit Deus, *Ortus re-*
ex nihilo, cælum empyre-
rum, terram, & aquam illi
vndique circumfusam. In
Apparatu c. 6. &c.

In cœlo creauit Angeli in gratia,
quos superbia deprauauit. *In Apparatu*
c. 7. 8. &c.

Ineunte vere creatus est Mundus.
Ibid. c. 4. sex dierum successione, c. 5.

A An-

Annus Mundi primus.

Primus anni dies vespere inchoatus, priore pate sua tenebrosus habuit sub cœlo silentium, posterior condita est lux, fuitque is dies Dominicus. *Annalium dies 1.*

Secundo die creatur firmamentum orbisque cœlestes in medio aquarum, & ex aquis, quando aér quoque & ignis producti sunt. *Annalium dies 2.*

Tertio die congregantur aquæ unum locum, tellus apparet, eique datur fœcunditas ad plantarum productionem. Eodemque die producitur Paradisus terrestris.

Quarto die luminaria constituantur in cœlis.

Quinto die ex aquis aues, piscesque producuntur.

Sexto die ex terra cætera animalia procreantur, & postmodum ipse homo à Domino ex luto formatur, & animatur, tum Eua ex eius costa producitur, &c. *Annal. dies 6.*

Septimus dies Sabbati & quieti. Domino sanctificatur: Adam in paradyso manet in statu innocentia ad di'es aliquot. *Ibid. die 7.*

Decimo tertio die Adam tentatur & pec-

Adam.

per annos expansos. 3

& peccat, & cum uxore ejicitur ex
paradiso. Annalium die 13. Concipitur

Cain, n. 125.

Annus Mundi secundus.

IN TIO anni nascitur Cain. Nono in- Cain, &
de mense nascitur Abel, num. 1. & 4. Abel.
Anno deinde mundi tertio, & dein-
cepit multiplicantur filii Adami.

An. mundi 10. incipit Adam agno-
cere indolem diuersam Caini & Abe-
lis. Vide etiam an. 50.

An. m. 100. notantur sacrificia Ada-
mi, Abelis, & Caini.

A. m. 130. Abel à fratre occiditur, &
mox Cain ex piorum cœtu separatur.
ibid. n. 32.

An. m. 131. nascitur Sethus in locum Seth.
Abelis. Nascitur & Enoch filius Caini.
ibid. n. 6.

A. m. circiter 150. conditur à Caino
Enochia ciuitas.

A. m. 236. Sethi 106. natus est filius
eius Enos, qui coepit inuocare nomen Enos.
Domini. *a. m. 250.*

A. m. 326. nascitur Cainan filius E- Prior Cai-
nos, anno Patris 90.

A. mun. 396. nascitur Malaleel, filius
Cainan, anno Patris 70.

4 Enchirid. Chron. vet. Testam.

A. m. 461. nascitur Jared filius M. A.
Ialeel, anno Patris. 65. latus

Henoch. A. m. 623. Natus est Henoch, an. A.
Patris 162. dat operam Astrologiam. itax
de an. m. 650. A.

Mathusalem. A. m. 688. nascitur Mathusalem, itax
lius Henochi, anno patris 65. Sub hi A.
tempora vixit Lamech at nepos Cain. x. 96
& eiusdem intersector, idemque A.
lygamus. num. 5. & 6. Eiusdem filii, 20. a
bel, Iubal, Tubalcaim., num. A.

Lamech. 15. 16. A. m. 875. nascitur Lamech filius beo
noopi

Adamors. Matthusalæ, anno Patris sui 187. A.

A. m. 930. moritur Adam nu. 1. eis 50
dem pœnitentia & salus. nu. 3. & seqq. A.
Sepultura nu. 7. etatis

Henochi A. m. 940. Eva mortua putatur. ilij su
translatio. A. m. 987. Henoch translatus est A.
anno ætatis 365. & 300. Mathusalæ fi em, a
eius. Eius nunc vita sine cibi necessitate traducitur, n. 17. nno
Sec

A. m. 1042. Sethus moritur ann. 7. ibi
natus 912. deinceps facta est communitio Sæthianorum cum Cainitis, interne
est, filiorum Dei cum filijs hominum irca
ibid n. 2. 3. & seqq. Neque runc primi
fuerunt gigantes, sed à mundi prælieb
pio, n. 9. & 10. el de

Noë. An. mundi 1057. nascitur Noë, an
no Patris Lamechi, 182. ntur
lt. n. A. m.

per annos expansos.

5

A.m. 1140. moritur Enos , annos
iatus 905.vixit post Patrem 98.

A.m. 1235. moritur Cainan , anno
gix. itæ 910.post Patrem annis 95.

A.m. 1290. moritur Malaleel, anno
alem. itæ 895. à Patre 55.

A.m. 1422. moritur Jared, anno vi-
Cai. x. 962. post Patrem 132.

A.m. 1537. denunciatur Diluuium
filii. 20. annis antequam contigerit.

A.m. 1557. constructio Arcæ Noë- *Arcæ*.
no præcipitur , eaque centum annis
h filii. b eo conficitur, n. 2. & seqq.

A.m. 1559. nascitur Sem, anno pa- *Sem.*
I. ei. ris 503.

A.m. 1651. moritur Lamech , anno
etatis 777. Patris 964.. Noëmi vero
II. ilij sui 5955

A.m. 1656. mortuus est Mathusa-
læ si em, anno vitæ 969. inchoante , ipso
essi. anno Diluuij, & Noëmi 600. n. 4.

Secundo mense à veris initio, & 17.
ann. ie mensis cœpit Diluuium ; & non *Diluuij.*
i. min. 7. ibid. n. 6. & 7. Septem autem diebus
i. int. monitus est Noë de ingressu in
num. arcam Gen. 7. 1. & 4.

40. diebus pluuiia perseverat , 150.
in diebus stant aquæ sine incremento,
el decremento, n. 38. deinceps minu-
san. ntur, n. 45. & post 13. dies Arca quiet-
t, n. 40. & 46.

6 Enchirid. Chron. vet. Testam.

Septimo mense 27. die mensis A
Iolo hæsit, n. 46.

Decimo mense ab initio Dilu
prima die mensis apparuerunt ca
mina montium, n. 50.

Post 40. dies, siue 10. die vndec
mensis emissus est coruus.: emiss
& columba, quæ eodem die redijt.

Post 7. dies, siue decimo septi
mensis eiusdem, emissæ est iterum
columba, quæ redijt cum ramo oliua

Post alios septem dies, iterum en
sa est columba, nec redijt, & absolu
tus est annus Diluuij, constans
diebus, n. 54.

Secunda mundi ætas posteriorum
triarcharum, annor. 382.

A N. mun. 1657. idemq; Noë
Eius primo mense, & primo
mensis ita imminutæ sunt aquæ, vt
tantū alueis cōtinerentur, n. 4. ¶

Mense secundo, 27. die mensis,
ra lutulenta arefacta est, quo diel
minus iussit Noëmum cum sui
gredi ex Arca, cum in ea mansisset
num vnum, & decem dies, n. 6. ¶

Hoc ipso anno nati videntur ne
tes aliqui Noë, ex filijs eius, vt Æ
primogenitus Semí, &c. n. 29. ¶

An

A.m. 1659. nascitur Arphaxad , ex patre Semo centenario.

A.m. 1671. Nōë plantauit vineam, & hausto vino sopitus, à nepote Chami filio irridetur , qui à Nōë maledicitur.

A.m. 1694. nascitur Cainan , anno Cainan patris Arphaxad 35 p. 9. posteriores

A.m. 1724. nascitur Sala, anno patris Cainæ 30.

A.m. 1754. nascitur Heber, anno patris Salæ 30.

A.m. 1788. nascitur Phaleg, anno Heberis parentis 34. quo tempore di- Diuisio- uisio terrarum à Nōë facta est, n. 6. terrarum.

A.m. 1818. natus est Rheū , anno Phalegi 30.

A.m. 1850. natus est Sarug , anno Rheū patris sui 32. quo tempore nata perhibetur idololatria n. 2. Ortuſ ido- lorum.

A.m. 1880. nascitur Nachor, anno Sarug 30.

A.m. 1909. ortus est Thare , anno Thare. Nachoris patris 29. quando Babylo- nica turris ædificari cœpit, n. 3. & 4. quemadmodum & ciuitas , autore Nembrotho, n. 14. 20.

A.m. 1931. contigit diuisio lingua- rum, & dispersio gentium, anno à Di- luuiio, 275. & Nōë 875. num. 1. & seqq. & num. 7.

Imperium Assyriorum.

Belus.

A. m. 1932. Nembroth, qui & Belus Babylone regnum inchoat, quod mo^d dictum est Assyriorum, à ciuitate Assur.

A. m. 1933. Assur filius Sem condit ciuitatem Assuriām, quæ postea à Niⁿno occupata est, n. i.

A. m. 1950. sub hæc tempora Nembroth alias condidit ciuitates, Arach & Achad, & Chalaamen, n. i.

A. m. 1966. Diluuij 310. Agypte regnum Sicyoniorum inchoat, n. i.

A. m. 1979. Thare septuaginta era annorum, nec tunc genuit Abraham, n. 3. sed potius Aran, n. 5.

A. m. 1996. Nembroth, siue Belus anno regni 65. & regnandi, & viuendi finem fecit, n. 2. & 3.

A. m. 1997. Ninus regnare cœpit anno 66. Imperij Assyriotum, qui Niniuem condit, siue instaurat, sub regni exordium, n. 3. 4.

A. m. 2000. natus videtur Nachor, secundus filius Thare, n. 1. & Beli Apotheosis à Nino celebrata, n. 2. vnde inualuit idolatria, n. 4. & 5.

Mors Noë-
mi.

A. m. 2006. & Diluuij 350. moritur Noe, anno ætatis 950.

A. m.

A.m. 2017 moritur Ægyptius, pri-
mus rex Sicyoniorum, cum regnasset
52. annis, cui successit Europs.

Betus A.m. 2026. moritur Phaleg, annos
natus 239. anno patris Heber 275.

uitatu A.m. 2027. moritur Nachor, anno
148. vitæ suæ.

Tertia mundi Aetas, quæ est Abrahæ,
& filiorum eius, anno-
rum 425.

A N. mundi 2039. Diluvij 383. Abraham.
nascitur Abram, anno patris sui

Thare 130. & Nini 43.

A. m. 2044. Nini 48. ponitur bel-
lum eius contra Zoroastrem Bactria-
norum regem, ab Euseb. in Chron.

A. m. 2048. Ninus moritur anno re-
gni 52. Imperij Assyriorum 117. Eo-
dem Lot nascitur patre Arano.

A. m. 2049. Semiramis regnare in-
cipit, & Sara vxor Abrahæ nascitur,
10. annis eo natu minor, n. i. filia Aran.

n. 9. &c.

A. m. 2052. Abrahæ 14. notatur eius
à pueri pietas.

A. m. 2053. Cainan moritur, anno
360. patre & auro adhuc superstribus,
n. 1. &c. 2.

10 Enchirid. Chron. vet. Testam.

A.m. 2056. moritur Rheü, an. vite 25

A.m. 2062. mortuus est Europs secundus Rex Sicyoniorū, an. regni sui 4
qui proxime successit Telchin. Euseb.

A.m. 2068. coniugium Abrahæ tri
cenarij cum Sara videtur contigisse
sicut & Nachoris cum Melcha, n. i.

An.m. 2079. moritur Sarug, anno
natus, 230.

A.m. 2090. Semiramis moritur, an
regni 42. Imper. Assyriorū 159. cui suc
cessit an. sequenti Ninyas filius eius.

A.m. 2096. mortuus est hoc anni
Arphaxad, anno vitæ 438. Semo pa
tre eius adhuc superstite.

A.m. 2101. Codorlahomor primum
subiugat Sodomitas, &c. anno Abra
hæ 67.

Prior. A
braha vo
catio.

A.m. 2108. Abraham septuagenar
ius exit è Chaldæa, & proficiscitur in
Charan, & hæc est prior Abrahæ vo
catio, facta in Ur Chaldæorum, ante
mortem Thare, &c. n. 2.

Posterior.

A.m. 2113. moritur Thare annos na
tus 205. post quinquennium commo
rationis in Charan.

A.m. 2114. Abraham annos natus
75. diuinitus iubet exire de Haram,
& proficisci in Chananitudē, n. i. & 2.
Si Deus tertium apparet. numero 13.

A.m. 2115. Abrahā ingreditur Ägy
ptum cum uxore, n. i.

A.m.

A.m. 2116. cum suis redit in Chana-
nitidem, nū. 1. & Lot ab Abrahamo se-
paratur, n. 2. moxque ei Deus IV.. ap-
paret, n. 6.

An. m. 2117. habitat in Hèbron, &
fœdus init cum Hebronitis.

A.m. 2118. Codorlahomor cum so-
cijs pugnat cum Pentapolitis. Abra-
ham cum suis eos vincit. & Lotum li-
berat, n. 13. & seqq. ei occurrit Melchi-
sedech, n. 38.

An. m. 2119. insignis visio Abrahæ,
Gen. 15. quæ fuit quinta Dei apparitio,
n. 3. quando fœdus cum Deo inijt nu-
15. &c.

A.m. 2124. Coniugium Abrahæ cum
Agar, n. 1. quæ vexata ab hera fugit Æ-
gyptum versus, & mox Angeli moni-
tu redit ad Saram, n. 15. & 13.

A.m. 2125. nascitur Ismael ex Aga- Ismaël.
re, anno patris 86.

A.m. 2128. obit Ninyas anno regni
38. cui succedit Arius anno sequenti,
Imperij Assyriorum, anno 198.

A.m. 2138 Abrahæ centenario Domi-
nus VI. apparet, ei filiū ex Sara promit-
tit, Circuncisio instituitur, & exerce- Circuncisio
tur, n. 18. secuta est VII. apparitio An-
gelorum, quos accipit hospitio, n. 22.
Clades pentapoleos, n. 67. & seq. Abra-
ham migrat in Palæstinam, n. 84.

12 Enchirid. Chron. vet. Testam.

Isaac.

A.m. 2139. nascitur Isaac. Ammon quoque & Moab, *vide an. præcedentem*, n. 86.

A.m. 2144. eicitur ex domo Abraham Agar cum Ismaële, annum agente 20.

A.m. 2154. videtur contigisse coniugium Ismaelis, & fœdus Abraham cum Abimelecho, n. 2. *Et seqq.*

Mors Se-
mi.

A.m. 2156. moritur Sale, an. nat. 433.

A.m. 2158. moritur Sem, annos nat. 600. qui coœvus fuit quindecim generationibus. Eodem anno mortuus est Arius quintus Assyriorum rex, post 30. regni annos.

A.m. 2159. regnare cœpit Aralius apud Assyrios anno Imperij Assyriorum 228. ad annos 40.

Hoc ipso anno videtur nata Rebecca, vel certe proximo.

Sacrificiū
Isaacī.

A.m. 2163. Abraham obtulit filium Isaacū in sacrificium Deo, annos agētem 25. primo die septimi mensis, n.s.

A.m. 2164. videtur Abraham nuncium accepisse de duodecim filijs Nachoris. Gen. 22. v. 20. quorum octo ex Melcha suscepit, quatuor ex Roma concubina.

Mors Sa-
ra.

A.m. 2175. moritur Sara, annos nata 127. anno Abraham 137.

A.m. 2178. Isaac annum agens 40. ducit uxorem Rebeccam.

A.m.

A.m. 2179. contigit coniugium A-
brahæ cum Cetura..

A.m. 2198. Aralij. Assyrij an. 40. &
vlt. Rebecca concipit, & fit oraculū de-
duobus fratribus in vtero positis, n 7.

A.m. 2199. Xerxes Assyrius regnum
inchoat an. Imperij 268. Eodem anno
nascuntur Esau & Iacob. Et regnum
Argiuorum sub Inachō inchoatur. ibi.
Iacob &
Esau.
Regnum
Argiuorū.

An. mundi 2201. Abrahæ testamen-
tum hæredę Isaaco, & muneratis Ce-
turæ filijs.

An. m. 2213. Abrahæ obitus anno
ætatis 175. & 100. promissionis.
Abraha-
mers.

A.m. 2217. obitus Heberis, annum a-
gentis 464..

A.m. 2223. venditio primogenitu-
ræ Esau videtur contigisse, eo vige-
sum quintum annum agente.

A.m. 2228. Xerxes, qui & Balæus,
sive Balanæus dicitur, anno regni 30.
moritur, septimus à Belo. an. Imperij
297. quando etiam contigit fames
sub Isaac, n. 2.

A.m. 2229. Armamitres Xerxi suc-
cedit, octauus à Belo.

A.m. 2234. Dominus apparebat Isaaco
in Bersabee: qui sequenti anno fœdus
init cum Abimelecho.

An. m. 2238. Esau quadragenarius
ducit uxores, n. 1. & seqq.

A 7 Am.

14 Enchirid. Chron. vet. Testam.

An.m. 2249. Phoronxus rex Argiorum Inacho patri succedit, n.1.

Ogygium
diluuium.

An.m. 2258. Ogygium diluuium contigit, anno Noëtici 602. 1020. ante principium Olympiadum.

Mors Is-
maelis.

A.m. 2261. moritur Ismaël, annos natus 137.

Iacobi be-
ne dictio &
fuga.

A.m. 2266. moritur in Assyria Ar-mamitres, anno regni 38. cui succedit Belochus Priscus, an. seq. Assyriorum vero 336.

A.m. 2276. Iacob surripit paternam benedictionem, & Esau indignante, fugit in Mesopotamiam, num. 19.

Ortus Pa-
triarcha-
rum.

A.m. 2278. mors Rebeccæ, anno 22 tatis, ut videtur 118.

An.m. 2283. matrimonium Iacobi cum Rachele, à Labano interpellatur, intrusa Lia, nn. 2. sed illam ducit post septiduū, n.7. vide ibi deinceps ordinem nativitatis Patriarcharum. Eodem anno nascitur Ruben, sequenti Simeon, tertio Leui, quarto Iudas, & Dan ex Bala. a.m. 2286. n.5.

Ioseph.

An.m. 2287. nascitur Nephtali ex Bala, & Gad ex Zelpha.

A.m. 2288. oritur Issachar ex Lia, & ex eadem Zabulon.

A.m. 2289. nascitur Dina ex Lia, & Ioseph ex Rachele.

An.m. 2295. anno vigesimo habi-
tationis

per annos expansos.

15.

tationis cum Labano, Jacob molitur. *Iacob redit
discellum cum suis.*

A.m. 2296. Migrat Jacob ex Chal-
dæa absente Labano, qui cum perfe-
quitur, n. 5. Iacobo occurrunt Angeli,
n. 16. moxque legationem mittit ad
fratrem, n. 18. cum Angelo luctatur, n.
24. occurrit fratri, n. 34.

A.m. 2297. Jacob manet in Socoth,
& mox in Salem, & patrem adit, n.
2. & anno sequenti, ubi emit agrum,
num. 4.

A.m. 2301. moritur Belochus Pris-
cus, regni 35.

A.m. 2302. Balæus succedit Impe-
rio Assyriorum, a. 371. ad annos 52. Eu-
feb. in Chron.

A.m. 2303. & 4. somnia Patriarchæ
Iosephi contigerunt.

An. m. 2305. Dina ingressa annum
17. violatur: eius fratres urbi Sichi-
morum inferunt vastitatem, n. 4. & 6.
Jacob Dei iussu migrat ex Sichem,
num. 14.

A.m. 2306. Ioseph annum agens 17. *Ioseph vñ-
venditur, n. 2. & 25. eodem anno Ra-
chel & Debora moriuntur, nascitur
Benjamin, n. 5. Iudas dicit uxorem, n.
45. & 46. anno ætatis 20.*

A.m. 2307. nascitur Iudeus Onan, &c.
seq. anno Sela.

A.m. 11.